1

证券代码：601137   证券简称：博威合金   公告编号：临 2024-065

债券代码：113069   债券简称：博 23 转债

宁波博威合金材料股份有限公司

  关于公司控股股东及其一致行动人减持公司可转债的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，

并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

宁波博威合金材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2024 年 9 月 12 日获悉，

公司控股股东博威集团有限公司（以下简称“博威集团”）及其一致行动人博威亚太

有限公司（以下简称“博威亚太”）、宁波博威金石投资有限公司（以下简称“金石

投资”）、谢朝春先生于 2024 年 7 月 9 日至 2024 年 9 月 12 日期间通过大宗交易方

式减持其所持有的公司部分可转换公司债券（以下简称“可转债”或“博 23 转债”）。

具体情况如下：

一、股东配售可转债情况

经中国证券监督管理委员会“证监许可〔2023〕2509 号”文核准，公司于 2023

年 12 月 22 日向不特定对象发行了 1,700 万张可转换公司债券，每张面值 100 元，

发行总额 170,000.00 万元。

经上海证券交易所自律监管决定书[2024] 7 号文同意，公司 170,000.00 万元可

转换公司债券于 2024 年 1 月 18 日起在上交所挂牌交易，债券简称“博 23 转债”，

债券代码“113069”。

公司控股股东博威集团及其一致行动人博威亚太、金石投资、谢朝春先生通过

原股东优先配售，合计认购“博 23 转债”7292,780 张，占可转债发行总量的 42.90%。

二、前次可转债减持情况

博威亚太于 2024 年 7 月 5 日首次通过大宗交易方式合计减持“博 23 转

债”60,000 张，占可转债发行总量的 0.35%。具体内容详见公司于 2024 年 7 月 6 日

2

在上海证券交易所网站披露的《关于公司控股股东一致行动人减持公司可转债的公

告》（公告编号：临 2024-057）。

三、本次可转债减持情况

公司控股股东博威集团及其一致行动人博威亚太、金石投资、谢朝春先生于

2024 年 7 月 9 日至 2024 年 9 月 12 日期间通过大宗交易方式合计减持“博 23 转债”

1,750,000 张，占可转债发行总量的 10.29%。具体变动情况如下：

持有人名称

本次变动前 本次变动情况 本次变动后

持有数量

（张）

占可转债发

行总量比例

（%）

变动数量

（张）

占可转债发

行总量比

例（%）

持有数量

（张）

占可转债

发行总量

比例（%）

博威集团 4,912,890 28.90 -1,160,000  6.82 3,752,890 22.08

博威亚太 1,240,300 7.30 -320,000 1.88 920,300 5.41

金石投资 599,400 3.53 -120,000 0.71 479,400 2.82

谢朝春 480,190 2.82 -150,000 0.88 330,190 1.94

合计 7,232,780 42.55 -1,750,000  10.29 5,482,780 32.25

上述数值若出现总数与各分项数值之和尾数不符的情况，为四舍五入原因造成。

特此公告。

   宁波博威合金材料股份有限公司

董   事   会

   2024 年 9 月 13 日